
Comune di Chamois – Deliberazione n.  139 del  16/12/2013  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2013 
N.  139  Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO:   RETE FOGNARIA - AUTORIZZAZIONE A SIG.RA ZANETTI C. PER SERVITÙ. 
 
 
L'anno 2013, il giorno 16 del mese di  DICEMBRE alle ore 15.00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del  Segretario Glarey Alexandre 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  139 del  16/12/2013  2 

 
 
RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 
VISTA la nota Ns. prot n. 2988/13 con cui la sig.ra Zanetti Carla chiede apposita servitù finalizzata all’allaccio 
della propria fognatura alla rete pubblica; 
 
SENTITO  in merito il responsabile UTC e dato atto che nulla osta; 
   
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1/2013 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 2/13 di ASSEGNAZIONE QUOTE DI BILANCIO AI RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI. 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile UTC; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1. di autorizzare la sig.ra Zanetti Carla (e suoi aventi causa) in qualità di proprietaria del fabbricato loc. Ville 
fg 9 – n. 1199, ad allacciare il suddetto fabbricato transitando – con tubazione interrata – sul sedime della 
stradina comunale così come illustrato nella planimetria allegata alla presente delibera e alla nota prot n. 
2288/13, alle seguenti condizioni: 

 
� Tubazione diametro circa 4 cm interrata; 
� La tubazione dovrà passare sotto alle tubazioni dell’acqua; 
� Durata servitù: fino a quando necessaria; 
� Titolo gratuito; 
� Oneri manutenzione tubazione realizzata dal richiedente: integralmente a carico dello stesso e dei 

suoi aventi causa; 
� Ogni responsabilità dell’intervento è a carico del richiedente, il quale dovrà porre ogni cura per 

evitare danni alle tubazioni esistenti (gas, SII); 
� Richiesta e ottenimento necessarie autorizzazioni edilizie; 
� Ogni onere a carico del richiedente; 
� Obbligo di pronto e completo ripristino del manto stradale (con oneri a carico richiedente); 
� Preventiva Comunicazione al Responsabile dell’UTC dell’avvio dell’intervento, al fine di poter 

emettere ordinanza chiusura strada, e del nominativo della ditta incaricata; 
� Richiesta autorizzazione TOSAP relativa ad occupazione temporanea strada; 
� Prima della fine lavori e della chiusura dello scavo, il richiedente dovrà organizzare con il 

Responsabile UTC apposito sopralluogo finalizzato a verificare regolarità intervento; 
� Il termine dell’intervento e l’avvenuto ripristino della strada dovranno essere comunicati al 

responsabile UTC; 
� Sottoscrizione della presente a titolo di accettazione delle suddette condizioni; 

 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  139 del  16/12/2013  3 

 
 
 
 
 

successivamente 
 
 
la Giunta si confronta e si aggiorna su diverse tematiche, il Sindaco, alle ore 17h00, avendo esaurito gli argomenti 
da trattare, dichiara chiusa la seduta. 
 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  139 del  16/12/2013  4 

 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  28/12/2013 al  13/01/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  28/12/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 


